
  

会報 
野々市ロータリークラブ 

卓話 

■上田 一治 会長 

 11/1(金)に仙台西ＲＣ様にメー

クアップをし、バナーの交換をさ

せていただきましたのでご報告い

たします。仙台西ＲＣ様に伺った

理由は、東日本大震災の時に仙台

で仕事をご一緒した造園業の方がとても協力をし

て下さいました。なぜこんなに協力的なのかと

思っていたのですが、その時ロータリーバッジを

着用しており、名刺交換をするとその方が仙台西

ＲＣの会長エレクトだとわかりました。それから

も仕事でお世話になり、私が会長になる事を知っ

た際にもご連絡を頂きましたので今回訪問をさせ

ていただきました。また、国際ロータリーより、

「Every Rotarian Every Yearクラブ」「100％

ロータリー財団寄付クラブ」「End Polio Now 感

謝状」の3つが届いております。当クラブはここ

数年、毎年表彰を頂いておりますので、引き続き

皆さまのご協力を宜しくお願いいたします。 

会長あいさつ 

第2119回例会  金沢国際ホテル           2024年11月20日(水曜日） 

ロータリーで繋がり繋げて広がる 

 

■金沢みなとロータリークラブ 

 地区社会奉仕小委員会  

 委員長 中野 秀光 様 

「未来を担う中学生のために部活動民間移行を考える」 

 

 

 

 

※卓話内容は音声データをご聴取ください。 

■誕生日お祝い 

 田嶋さん、山口誠さん、中川さん、齊藤さん 

■結婚記念日お祝い   

 矢原さん、山口武さん、北潟さん、新保さん 

トピックス 

■「Every Rotarian,Every Year」クラブ 

  100％ロータリー財団寄付クラブ    

  End Polio Now  感謝状                                



野々市RC会報 
第2119回例会  金沢国際ホテル        2024年11月20日(水曜日） 

 ニコニコボックス 

上田一治  中野様ようこそ。                

卓話よろしくお願いします。 

中井登喜子 地区社会奉仕小委員会 委員長     

中野秀光様卓話宜しくお願い致します。        

又、11/7 ５ＲＣ合同夜間例会、多数の  

ご参加ありがとうございました。 

北潟克輔  中野様、ご多用の中ありがとうござい 

ます。宜しくお願い申し上げます。 

黛 孝彦  年末、忘年会等飲み会も多いと思いま 

すが体に気を付けて頑張りましょう。 

中川修一  ついに65才になりました。 

地区社会奉仕小委員会 中野秀光委員長 

新保良介、遠藤竜也、田嶋秀之、下原学、榎本いずみ 

本村幸宏、清水良典、矢原憲雄、山口武、梅野智恵子 

織田英也、中山正信、山口昌輝、石澤康 

           (順不同・敬称略) 

計20件  合計42,000円（お花代込み） 

2024-25年度累計 563,500円 

 積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 上田一治、本村幸宏、濱順次、宮川務 

       2024-25年度累計 248,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 山口武、倉山久美子、松井満、榎本いずみ 

    2024-25年度累計 148,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

 大西由紀子、中村俊昭、清水良典 

 中井登喜子、新保良介、遠藤竜也  

    2024-25年度累計 276,000円 

           （順不同・敬称略） 

 今週のお花 

お花   ①ガーベラ 

     ②シンフォリカルポス 

花言葉  ①神秘 

     ②いつまでも献身的に 

原産地  アフリカ・アジア・北米 

お花ご購入者 上田さん、倉山さん、本村さん 

 幹事報告：中井登喜子幹事   ＳＡＡ：倉山久美子 ニコニコボックス報告：山口昌輝 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 
【今後の例会プログラム】    

11/27 卓話 ＥＮＥＯＳ(株) 中部支店 

             副支店長 田代 則雄様 

12/4  年次総会／会員卓話 遠藤竜也さん 

12/11 第２回家庭集会報告 

12/18 年忘れ例会 


